
 
 

 

Statsråden 

 

 

Postadresse: Postboks 8148 Dep 0033 Oslo 
Kontoradresse: Akersgata 59 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 977 161 630 

Svar på oppfølgingsspørsmål vedr. strømforsyning til 
forsvarsindustribedriften Nammo 

Jeg viser til brev av 1. april 2025 fra kontroll- og konstitusjonskomiteen med 

oppfølgingsspørsmål til mitt svar i brev av 25. mars 2025 på komiteens spørsmål om 

strømforsyning til forsvarsindustribedriften Nammo.  

 

Kraftforsyningssikkerhet, elektrifisering, næringsutvikling og utbygging av ny kraftproduksjon 

er avhengig av et godt utbygget strømnett og god fremdrift i nettutviklingen. Samtidig 

innebærer nye kraftledninger ofte omfattende og inngripende tiltak som kan være omstridte 

og konfliktfylte. Investeringer i strømnettet innebærer også betydelige kostnader som 

brukerne av nettet må betale. 

 

De siste årene har pågangen fra aktører som ønsker å knytte seg til nettet skutt fart. 

Strømnettutvalget (NOU 2022: 6 Nett i tide – om utvikling av strømnettet) ble derfor bedt om 

å vurdere om det er hensiktsmessig å innføre kriterier for å prioritere mellom kunder i 

tilknytningskøen. Utvalget pekte på at prioritering av enkelte forbruksgrupper vil bryte med 

energilovens prinsipper om nøytralitet og ikke-diskriminering, og heller ikke være robust over 

tid. Utvalget anbefalte å videreføre prinsippet om nøytral og ikke-diskriminerende opptreden 

ved tildeling av kapasitet, men samtidig å innføre noen enkle og entydige modenhetskrav.  

 

I høringsinnspill til NOU 2022:6 pekte flere på behov for å foreta en prioritering mellom ulike 

aktører som står i tilknytningskøen. For eksempel ble det pekt på at verdiskapingseffekt, 

klimaeffekt og sysselsettingsvirkninger kunne vektlegges. Andre foreslo at man heller burde 

peke på hva som skal prioriteres ned. Samtidig pekte flere på at det ville være vanskelig eller 

umulig å foreta en slik prioritering.  

 

Energidepartementet fastsatte i desember 2024 krav om at nettselskapene skal vurdere om 

prosjekter er tilstrekkelig modne før de får reservere nettkapasitet eller en plass i 
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kapasitetskø. Departementet pekte blant annet på at eksisterende virksomheter burde ha 

gode forutsetninger for å demonstrere modenhet, og dermed reservere kapasitet. 

Under arbeidet med forskriftsendringene ble det identifisert et mulig behov for å kunne 

prioritere enkeltaktører ved nettilknytning av hensyn til nasjonal sikkerhet. Dagens 

energiregelverk åpner ikke for slik prioritering. I dialog mellom Energidepartementet, Justis- 

og beredskapsdepartementet og Forsvarsdepartementet ble det derfor bestemt at det skulle 

settes ned en arbeidsgruppe for å vurdere behovet for en ordning, samt gi en anbefaling om 

hvordan et eventuelt behov bør ivaretas. 

Under følger nærmere svar på komiteens spørsmål om arbeidsgruppen mellom 

Energidepartementet, Justis- og beredskapsdepartementet og Forsvarsdepartement, jf. 

omtale i brev 25. mars. 

1. Når ble arbeidsgruppen nedsatt?

Arbeidsgruppa ble varslet i forbindelse med at Energidepartementet 7. mai 2024 sendte på 

høring forslag til endring i forskrift om nettregulering og energimarkedet (NEM) om 

modenhetsvurderinger mm. Arbeidet følger også av Veikart for økt produksjonskapasitet i 

forsvarsindustrien, som ble lagt fram 10. oktober 2024. Arbeidsgruppen hadde 

oppstartsmøte 22. august 2024.  

2. Hvilken frist fikk arbeidsgruppen?

I mandatet til arbeidsgruppen framkommer det at arbeidsgruppen skal levere sine 

anbefalinger i en kort rapport senest 15. april 2025.  

Arbeidet har avdekket et behov for en ordning, og i rapporten vil arbeidsgruppen foreslå 

mulig innretning og tidsplan for et videre lovarbeid. Innenfor rammene for 

utredningsinstruksen vil det bli gjennomført et raskt og effektivt lovarbeid. 

3. Hvilket mandat fikk arbeidsgruppen?

Se vedlagt mandat. 

4. Har det kommet noen leveranser fra arbeidsgruppen? I så fall bes det spesifisert hva

gruppen har levert og på hvilket tidspunkt.

Det har ikke kommet noen leveranser fra arbeidsgruppen ennå. Arbeidsgruppen skal levere 

sin rapport 15. april. FFI har levert et innspill som underlag til arbeidsgruppen.  

Med hilsen 

Terje Aasland 




